
DIA

25

TASA MES CAPITAL

1,2% 30 6.000.000$      TOTAL INTERESES

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO DE 

10 OCTUBRE 2016 9 OCTUBRE 2018 DIARIO PLAZO

2.400,00$       

CRÉDITO A LIQUIDAR
Interés Interes Interes de 

Corriente Corriente Mora Interés Mensual Mora

Anual Mensual X 1.5 a Pagar

1521 31/10/2018 1 Noviembre 2018 30 Noviembre 2018 19,49% 14 30 6000000 1,392% 2,09% 125.293$             

1708 29/11/2018 1 Diciembre 2018 31 Diciembre 2018 19,40% 14 30 6000000 1,386% 2,08% 124.714$             

1872 28/12/2018 1 Enero 2019 31 Enero 2019 19,16% 14 30 6000000 1,369% 2,05% 123.171$             

111 31/01/2019 1 Febrero 2019 28 Febrero 2019 19,70% 14 30 6000000 1,407% 2,11% 126.643$             

263 28/02/2019 1 Marzo 2019 31 Marzo 2019 19,37% 14 30 6000000 1,384% 2,08% 124.521$             

389 29/03/2019 1 Abril 2019 30 Abril 2019 19,32% 14 30 6000000 1,380% 2,07% 124.200$             

389 29/03/2019 1 Mayo 2019 31 Mayo 2019 19,32% 14 30 6000000 1,380% 2,07% 124.200$             

389 29/03/2019 1 Junio 2019 30 Junio 2019 19,32% 14 30 6000000 1,380% 2,07% 124.200$             

829 28/06/2019 1 Julio 2019 31 Julio 2019 19,28% 14 30 6000000 1,377% 2,07% 123.943$             

1018 31/07/2019 1 Agosto 2019 31 Agosto 2019 19,32% 14 30 6000000 1,380% 2,07% 124.200$             

1145 30/08/2019 1 Septiembre 2019 30 Septiembre 2019 19,32% 14 30 6000000 1,380% 2,07% 124.200$             

1293 30/09/2019 1 Octubre 2019 30 Octubre 2019 19,10% 14 30 6000000 1,364% 2,05% 122.786$             

1474 31/10/2019 1 Noviembre 2019 30 Noviembre 2019 19,03% 14 30 6000000 1,359% 2,04% 122.336$             

1603 30/11/2019 1 Diciembre 2019 31 Diciembre 2019 18,91% 14 30 6000000 1,351% 2,03% 121.564$             

1768 27/12/2019 1 Enero 2020 31 Enero 2020 18,77% 14 30 6000000 1,341% 2,01% 120.664$             

94 30/01/2020 1 Febrero 2020 29 Febrero 2020 19,06% 14 30 6000000 1,361% 2,04% 122.529$             

205 27/02/2020 1 Marzo 2020 31 Marzo 2020 18,95% 14 30 6000000 1,354% 2,03% 121.821$             

351 27/03/2020 1 Abril 2020 30 Abril 2020 18,69% 14 30 6000000 1,335% 2,00% 120.150$             

437 30/04/2020 1 Mayo 2020 31 Mayo 2020 18,19% 14 30 6000000 1,299% 1,95% 116.936$             

505 29/05/2020 1 Junio 2020 30 Junio 2020 18,12% 14 30 6000000 1,294% 1,94% 116.486$             

605 30/06/2020 1 Julio 2020 31 Julio 2020 18,12% 14 30 6000000 1,294% 1,94% 116.486$             

685 31/07/2020 1 Agosto 2020 31 Agosto 2020 18,29% 14 30 6000000 1,306% 1,96% 117.579$             

769 28/08/2020 1 Septiembre 2020 30 Septiembre 2020 18,35% 14 30 6000000 1,311% 1,97% 117.964$             

869 30/09/2020 1 Octubre 2020 31 Octubre 2020 18,09% 14 30 6000000 1,292% 1,94% 116.293$             

947 29/10/2020 1 Noviembre 2020 30 Noviembre 2020 17,84% 14 30 6000000 1,274% 1,91% 114.686$             

1034 26/11/2020 1 Diciembre 2020 31 Diciembre 2020 17,46% 14 30 6000000 1,247% 1,87% 112.243$             

1215 30/12/2020 1 Enero 2021 31 Enero 2021 17,32% 14 30 6000000 1,237% 1,86% 111.343$             

64 29/01/2021 1 Febrero 2021 28 Febrero 2021 17,54% 14 30 6000000 1,253% 1,88% 112.757$             

161 26/02/2021 1 Marzo 2021 31 Marzo 2021 17,41% 14 30 6000000 1,244% 1,87% 111.921$             

305 31/03/2021 1 Abril 2021 30 Abril 2021 17,31% 14 30 6000000 1,236% 1,85% 111.279$             

407 30/04/2021 1 Mayo 2021 31 Mayo 2021 17,22% 14 30 6000000 1,230% 1,85% 110.700$             

509 28/05/2021 1 Junio 2021 30 Junio 2021 17,21% 14 30 6000000 1,229% 1,84% 110.636$             

622 30/06/2021 1 Julio 2021 31 Julio 2021 17,18% 14 30 6000000 1,227% 1,84% 110.443$             

804 30/07/2021 1 Agosto 2021 31 Agosto 2021 17,24% 14 30 6000000 1,231% 1,85% 110.829$             

931 30/08/2021 1 Septiembre 2021 30 Septiembre 2021 17,19% 14 30 6000000 1,228% 1,84% 110.507$             

1095 30/09/2021 1 Octubre 2021 31 Octubre 2021 17,08% 14 30 6000000 1,220% 1,83% 109.800$             

1259 29/10/2021 1 Noviembre 2021 30 Noviembre 2021 17,27% 14 30 6000000 1,234% 1,85% 111.021$             

1405 30/11/2021 1 Diciembre 2021 31 Diciembre 2021 17,46% 14 30 6000000 1,247% 1,87% 112.243$             

1597 30/12/2021 1 Enero 2022 31 Enero 2022 17,66% 14 30 6000000 1,261% 1,89% 113.529$             

143 28/01/2022 1 Febrero 2022 28 Febrero 2022 18,30% 14 30 6000000 1,307% 1,96% 117.643$             

256 25/02/2022 1 Marzo 2022 31 Marzo 2022 18,47% 14 30 6000000 1,319% 1,98% 118.736$             

382 31/03/2022 1 Abril 2022 30 Abril 2022 19,05% 14 30 6000000 1,361% 2,04% 122.464$             

498 29/04/2022 1 Mayo 2022 31 Mayo 2022 19,71% 14 30 6000000 1,408% 2,11% 126.707$             

617 31/05/2022 1 Junio 2022 30 Junio 2022 20,47% 14 30 6000000 1,462% 2,19% 131.593$             

801 30/06/2022 1 Julio 2022 31 Julio 2022 21,28% 14 30 6000000 1,520% 2,28% 136.800$             

973 29/07/2022 1 Agosto 2022 31 Agosto 2022 22,21% 14 30 6000000 1,586% 2,38% 142.779$             

1126 31/08/2022 1 Septiembre 2022 30 Septiembre 2022 23,50% 14 30 6000000 1,679% 2,52% 151.071$             

1327 29/09/2022 1 Octubre 2022 31 Octubre 2022 24,61% 14 30 6000000 1,758% 2,64% 158.207$             

1537 28/10/2022 1 Noviembre 2022 30 Noviembre 2022 25,78% 14 30 6000000 1,841% 2,76% 165.729$             

1715 28/11/2022 1 Diciembre 2022 31 Diciembre 2022 27,64% 14 30 6000000 1,974% 2,96% 177.686$             

1968 31/12/2022 1 Enero 2023 31 Enero 2023 28,84% 14 30 6000000 2,060% 3,09% 185.400$             

6.331.629$            

1.245.023$            

1.752.000$            

SUBTOTALES

TOTAL CRÉDITO  (CAPITAL + COSTAS + INTERESES) 

Año

DIAS TRANSCURRIDOS 30

LIQUIDACION DE LOS INTERESES DE MORA

RESOLUC. FECHA

COSTAS

INTERESES CORRIENTES

15.328.651,57$                 

730

Días

1.752.000,00$            

Mes

CAPITAL X INTERES

Dia CapitalMes Año Día

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
ARTICULO 884 del Código de Comercio

FECHA

CAPITAL PROCESO RADICACIÓNMES AÑO

CARLOS ALBERTO ARAGON SALAZAR MARIA FERNANDA LOZADA LOPEZ

ENERO 2023

LIQUIDACION DE LOS INTERESES DE PLAZO

$ 6.000.000

2020-0178

CUANTIA

PERIODO LIQUIDADO DATOS
Desde Hasta

Datos

PERIODO LIQUIDADO

DESDE

6.000.000,00$                       EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE DEMANDADO

HASTA











  

 

 

 
 

 

 

 
Señor 
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE TULUA 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: REINTEGRA COMO CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: CARLOS ALBERTO VARGAS GIRALDO 
RADICACIÓN: 2021-255 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, abogado en 
ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como apoderado especial de la 
entidad demandante, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito 
me permito aportar la liquidación del crédito a la fecha de Enero 15 de 2023. 
 
 

 

 

BANCO: OBLIGACIÓN No. 13144838                $ 109.591.371,93 

 

 

 

 

Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 
continuar con el proceso.  
 
 
 
Del Señor Juez,  
 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO  
C.C. No. 16.657.241 de Cali  
T.P. No. 36.381 del C.S de la J.  
AMT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

18/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 14 79.156.473,00 701.401,18 701.401,18 

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 79.156.473,00 1.506.927,56 2.208.328,74 

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 79.156.473,00 1.548.379,33 3.756.708,07 

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 79.156.473,00 1.513.249,49 5.269.957,56 

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 79.156.473,00 1.579.416,68 6.849.374,24 

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 79.156.473,00 1.595.700,63 8.445.074,87 

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 79.156.473,00 1.486.642,83 9.931.717,70 

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 79.156.473,00 1.661.560,02 11.593.277,72 

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 79.156.473,00 1.652.501,03 13.245.778,75 

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 79.156.473,00 1.760.868,94 15.006.647,69 

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 79.156.473,00 1.756.099,87 16.762.747,56 

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 79.156.473,00 1.884.491,14 18.647.238,70 

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 79.156.473,00 1.957.183,90 20.604.422,60 

01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 79.156.473,00 1.989.101,81 22.593.524,41 

01/10/2022 31/10/2022 36,92% 36,92% 31 79.156.473,00 2.140.948,92 24.734.473,33 

01/11/2022 30/11/2022 38,67% 38,67% 30 79.156.473,00 2.155.824,21 26.890.297,54 

01/12/2022 31/12/2022 41,46% 41,46% 31 79.156.473,00 2.366.494,17 29.256.791,71 

01/01/2023 15/01/2023 43,26% 43,26% 15 79.156.473,00 1.178.107,22 30.434.898,93 

79.156.473,00 30.434.898,93 

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

79.156.473,00

PESOS

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE TULUÁ

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 13144838

PROCESO DE REINTEGRA 26 CONTRA:

CARLOS ALBERTO VARGAS GIRALDO  CC.16.368.365

VALOR EN PESOS

109.591.371,93

30.434.898,93Intereses de Mora

TOTAL

Fecha Saldo 15/01/23

CONCEPTO

Capital



www.covinoc.com
COVINOC S.A. – NIT 860.028.462-1 • BOGOTÁ: 

Bogotá D.C, 18 enero 2023

PQR 314036

Señor(a):
Atn. Ana María Talaga Mina
auxjuridico9@mejiayasociadosabogados.com
Cali

ASUNTO: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO
Carlos Alberto Vargas Giraldo,  CEDULA CIUDADANIA 16368365
PAGARES No. 13144838

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de 
P.C., modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE TULUÁ.

Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, 
intereses de mora y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del 
09/09/2021 y sentencia del 23/11/2021.

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para 
cada período y establecida en el mandamiento de pago.

Cordialmente, 

Viviana García Florez
1/18/2023 10:49:35 AM

Directora De Operaciones

Elaboró: Yudy Angelica Mora Daza



ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES 
Abogada Especialista en Derecho Comercial 

Celular 3182063020 Correo electrónico angie_cuartas@hotmail.com 
Tuluá - Valle 

1 

 

 

Señor 
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

Tuluá - Valle 
 

 
 
Radicación:  2008.00279.00 

Referencia:   PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS 
Demandante:  FIDEICOMISO GESTION Y RECUPERACION  

    DE CARTERA 
Demandado:  LUIS JAVIER ROJAS OSPINA 
  

  
 

ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES, en mi condición de apoderada 
judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, 
respetuosamente me permito adjuntar liquidación actualizada de la obligación 

a cargo del señor LUIS JAVIER ROJAS OSPINA. 
 

 

Del Señor Juez, atentamente, 

 

 

 

 

ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES 

C.C. 31.792.711 de Tuluá - Valle 

T.P. 149.993 del C.S.J. 
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ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES 
Abogada Especialista en Derecho Comercial 

Celular 3182063020 Correo electrónico angie_cuartas@hotmail.com 
Tuluá - Valle 

2 

 

 

DEMANDANTE

FIDEICOMISO 

GESTION Y 

RECUPERACION 

DE CARTERA

DEMANDADO
LUIS JAVIER ROJAS 

OSPINA
APODERADO

ANGELA MARIA 

CUARTAS CIFUENTES

CAPITAL  + 

INTERESES DE 

MORA AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 

2021

=
TOTAL LIQUIDACION 

ANTERIOR

3.292.944,00$       444.547,44$          12.564.474,81$          

(CAPITAL ADEUDADO 

EN $)

CAPITAL ADEUDADO = 3.292.944,00$             

RESOLUCION 

SUPERINTENDENCI

A FINANCIERA

FECHA 

RESOLUCIÓN

TOPE USURA 

CERTIFICADA 

SUPERINTENDENCI

A

DESDE HASTA DÍAS
TOTAL INTERESES 

MENSUALES

1597 30/12/2021 1,97% 01/01/2022 31/01/2022 30 64.871,00$                    

143 28/01/2022 2,04% 01/02/2022 28/02/2022 28 62.697,65$                    

256 25/02/2022 2,05% 01/03/2022 31/03/2022 30 67.505,35$                    

382 31/03/2022 2,11% 01/04/2022 30/04/2022 30 69.481,12$                    

498 29/04/2022 2,18% 01/05/2022 31/05/2022 30 71.786,18$                    

617 31/05/2022 2,24% 01/06/2022 30/06/2022 30 73.761,95$                    

801 30/06/2022 2,33% 01/07/2022 31/07/2022 30 76.725,60$                    

973 29/07/2022 2,42% 01/08/2022 31/08/2022 30 79.689,24$                    

1126 31/08/2022 2,54% 01/09/2022 30/09/2022 30 83.640,78$                    

1327 29/09/2022 2,65% 01/10/2022 31/10/2022 30 87.263,02$                    

1537 28/10/2022 2,76% 01/11/2022 30/11/2022 30 90.885,25$                    

1715 30/11/2022 2,93% 01/12/2022 31/12/2022 30 96.483,26$                    

1968 29/12/2022 3,04% 01/01/2023 31/01/2023 30 100.105,50$                 

1.024.895,89$             

LIQUIDACIÓN 

ANTERIOR 
 + 

INTERESES DE 

MORA 

ACTUALIZADOS AL 

31 DE ENERO DE 

2023

=
TOTAL 

LIQUIDACIÓN

12.564.474,81$    1.024.895,89$      13.589.370,70$      

 LIQUIDACION JUDICIAL PAGARÉ SSB-635728

LIQUIDACIÓN APORTADA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Aprobada 14 de Enero de 2022)
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ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES 
Abogada Especialista en Derecho Comercial 

Celular 3182063020 Correo electrónico angie_cuartas@hotmail.com 
Tuluá - Valle 
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DEMANDANTE

FIDEICOMISO 

GESTION Y 

RECUPERACION 

DE CARTERA

DEMANDADO
LUIS JAVIER ROJAS 

OSPINA
APODERADO

ANGELA MARIA 

CUARTAS CIFUENTES

CAPITAL  + 

INTERESES DE 

MORA AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 

2021

=
TOTAL LIQUIDACION 

ANTERIOR

25.012.617,49$    7.808.939,18$      95.450.024,30$          

(CAPITAL ADEUDADO 

EN $)

CAPITAL ADEUDADO = 25.012.617,49$          

RESOLUCION 

SUPERINTENDENCI

A FINANCIERA

FECHA 

RESOLUCIÓN

TOPE USURA 

CERTIFICADA 

SUPERINTENDENCI

A

DESDE HASTA DÍAS
TOTAL INTERESES 

MENSUALES

1597 30/12/2021 1,97% 01/01/2022 31/01/2022 30 492.748,56$                 

143 28/01/2022 2,04% 01/02/2022 28/02/2022 28 476.240,24$                 

256 25/02/2022 2,05% 01/03/2022 31/03/2022 30 512.758,66$                 

382 31/03/2022 2,11% 01/04/2022 30/04/2022 30 527.766,23$                 

498 29/04/2022 2,18% 01/05/2022 31/05/2022 30 545.275,06$                 

617 31/05/2022 2,24% 01/06/2022 30/06/2022 30 560.282,63$                 

801 30/06/2022 2,33% 01/07/2022 31/07/2022 30 582.793,99$                 

973 29/07/2022 2,42% 01/08/2022 31/08/2022 30 605.305,34$                 

1126 31/08/2022 2,54% 01/09/2022 30/09/2022 30 635.320,48$                 

1327 29/09/2022 2,65% 01/10/2022 31/10/2022 30 662.834,36$                 

1537 28/10/2022 2,76% 01/11/2022 30/11/2022 30 690.348,24$                 

1715 30/11/2022 2,93% 01/12/2022 31/12/2022 30 732.869,69$                 

1968 29/12/2022 3,04% 01/01/2023 31/01/2023 30 760.383,57$                 

7.784.927,07$             

LIQUIDACIÓN 

ANTERIOR 
 + 

INTERESES DE 

MORA 

ACTUALIZADOS AL 

31 DE ENERO DE 

2023

=
TOTAL 

LIQUIDACIÓN

95.450.024,30$    7.784.927,07$      103.234.951,37$    

 LIQUIDACION JUDICIAL PAGARÉ 7432900009484

LIQUIDACIÓN APORTADA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Aprobada 14 de Enero de 2022)
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    LAURA XIMENA VANEGAS GARCÍA 
ABOGADA 

ESPECIALISTA EN DERECHO DE SEGUROS 
Universidad del Rosario 

 

Dirección: Carrera 44 No 36 A- 30 of 103 de Tuluá 
Correo: laura_vanegas92@hotmail.com 

  Celular: 3152104077 
 

Señores 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 
TULUÁ – VALLE 
 
 
 
Referencia :    LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
Proceso :    EJECUTIVO SINGULAR. 
Demandante :   MARÍA FERNANDA JARAMILLO ORTIZ.  
Demandado :   GUSTAVO ADOLFO ASPRILLA PALOMINO.  
Radicación :    2017 – 280.  
  
 
 
LAURA XIMENA VANEGAS GARCÍA, mayor de edad, vecina y residente en Tuluá́ 
V, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, en mi calidad de apoderada de la señora MARÍA FERNANDA JARAMILLO 
ORTIZ, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 
presentar la liquidación del crédito desde que se hizo exigible la obligación, a las 
tasas autorizadas por la Superfinanciera:  

CAPITAL VENCIDO 

- Por la letra de cambio por la suma de CINCO MILLONES DE PESOS 
M.CTE($5.000.000), con vencimiento el 02 de febrero de 2017.  
 

 
INTERESES CORRIENTES 

 
- Por valor de SUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 

DIECISEIS PESOS M.CTE ($ 548.416) 

INTERESES DE MORA 

- Por valor de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS PESOS MCTE ($7.875.800) 
 

LIQUIDACIÓN TOTAL DEL CRÉDITO 

Por valor de TRECE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS   MCTE ($13.424.216) 

Atentamente,  
 

 
 
 
 
 

Scanned with CamScanner



PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*capi

tal
13-jul.-16 al 31-jul.-16 0,60 21,34% 1,62% $ 5.000.000,00 $ 48.600,00
1-ago.-16 al 31-ago.-16 1,00 21,34% 1,62% $ 5.000.000,00 $ 81.000,00
1-sep.-16 al 30-sep.-16 1,00 21,34% 1,62% $ 5.000.000,00 $ 81.000,00
1-oct.-16 al 31-oct.-16 1,00 21,99% 1,67% $ 5.000.000,00 $ 83.500,00

1-nov.-16 al 30-nov.-16 1,00 21,99% 1,67% $ 5.000.000,00 $ 83.500,00
1-dic.-16 al 31-dic.-16 1,00 21,99% 1,67% $ 5.000.000,00 $ 83.500,00

1-ene.-17 al 31-ene.-17 1,00 22,34% 1,69% $ 5.000.000,00 $ 84.500,00
1-feb.-17 al 1-feb.-17 0,03 22,34% 1,69% $ 5.000.000,00 $ 2.816,67
2-feb.-17 al 28-feb.-17 0,90 33,51% 2,44% $ 5.000.000,00 $ 109.800,00

1-mar.-17 al 31-mar.-17 1,00 33,51% 2,44% $ 5.000.000,00 $ 122.000,00
1-abr.-17 al 30-abr.-17 1,00 33,50% 2,44% $ 5.000.000,00 $ 122.000,00

1-may.-17 al 31-may.-17 1,00 33,50% 2,44% $ 5.000.000,00 $ 122.000,00
1-jun.-17 al 30-jun.-17 1,00 33,50% 2,44% $ 5.000.000,00 $ 122.000,00
1-jul.-17 al 31-jul.-17 1,00 32,97% 2,40% $ 5.000.000,00 $ 120.000,00

1-ago.-17 al 31-ago.-17 1,00 32,97% 2,40% $ 5.000.000,00 $ 120.000,00
1-sep.-17 al 30-sep.-17 1,00 32,22% 2,35% $ 5.000.000,00 $ 117.500,00
1-oct.-17 al 31-oct.-17 1,00 31,73% 2,32% $ 5.000.000,00 $ 116.000,00

1-nov.-17 al 30-nov.-17 1,00 31,44% 2,30% $ 5.000.000,00 $ 115.000,00
1-dic.-17 al 31-dic.-17 1,00 31,16% 2,29% $ 5.000.000,00 $ 114.500,00

1-ene.-18 al 31-ene.-18 1,00 31,04% 2,28% $ 5.000.000,00 $ 114.000,00
1-feb.-18 al 28-feb.-18 1,00 31,52% 2,31% $ 5.000.000,00 $ 115.500,00

1-mar.-18 al 31-mar.-18 1,00 31,02% 2,28% $ 5.000.000,00 $ 114.000,00
1-abr.-18 al 30-abr.-18 1,00 30,72% 2,26% $ 5.000.000,00 $ 113.000,00

1-may.-18 al 31-may.-18 1,00 30,66% 2,25% $ 5.000.000,00 $ 112.500,00
1-jun.-18 al 30-jun.-18 1,00 30,42% 2,24% $ 5.000.000,00 $ 112.000,00
1-jul.-18 al 31-jul.-18 1,00 30,05% 2,21% $ 5.000.000,00 $ 110.500,00

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1,00 29,91% 2,20% $ 5.000.000,00 $ 110.000,00
1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% $ 5.000.000,00 $ 109.500,00
1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% $ 5.000.000,00 $ 108.500,00

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% $ 5.000.000,00 $ 108.000,00
1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% $ 5.000.000,00 $ 107.500,00

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% $ 5.000.000,00 $ 106.500,00
1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% $ 5.000.000,00 $ 109.000,00

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% $ 5.000.000,00 $ 107.500,00
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 5.000.000,00 $ 107.000,00

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% $ 5.000.000,00 $ 107.500,00
1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% $ 5.000.000,00 $ 107.000,00
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% $ 5.000.000,00 $ 107.000,00

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 5.000.000,00 $ 107.000,00
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 5.000.000,00 $ 107.000,00
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 5.000.000,00 $ 106.000,00

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 5.000.000,00 $ 106.000,00
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 5.000.000,00 $ 105.000,00

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 5.000.000,00 $ 104.500,00
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 5.000.000,00 $ 106.000,00

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 5.000.000,00 $ 105.500,00
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 5.000.000,00 $ 104.000,00

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 5.000.000,00 $ 101.500,00
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 5.000.000,00 $ 101.000,00
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 5.000.000,00 $ 101.000,00

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 5.000.000,00 $ 102.000,00
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 5.000.000,00 $ 102.500,00
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 5.000.000,00 $ 101.000,00

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 5.000.000,00 $ 100.000,00
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 5.000.000,00 $ 98.000,00

PERIODO



PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*capi

tal

PERIODO

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 5.000.000,00 $ 97.000,00
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 5.000.000,00 $ 98.500,00

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 5.000.000,00 $ 97.500,00
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 5.000.000,00 $ 97.000,00

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 5.000.000,00 $ 96.500,00
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 5.000.000,00 $ 96.500,00
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 5.000.000,00 $ 96.500,00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 5.000.000,00 $ 97.000,00
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 5.000.000,00 $ 96.500,00
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 5.000.000,00 $ 96.000,00

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% $ 5.000.000,00 $ 97.000,00
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 5.000.000,00 $ 98.000,00

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 5.000.000,00 $ 99.000,00
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 5.000.000,00 $ 102.000,00

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,71% 2,06% $ 5.000.000,00 $ 103.000,00
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 5.000.000,00 $ 106.000,00

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 5.000.000,00 $ 109.000,00
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 5.000.000,00 $ 112.500,00
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 5.000.000,00 $ 117.000,00

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 5.000.000,00 $ 121.500,00
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 5.000.000,00 $ 127.500,00
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 5.000.000,00 $ 132.500,00

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 5.000.000,00 $ 138.000,00
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 5.000.000,00 $ 146.500,00

1-ene.-23 al 30-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 5.000.000,00 $ 152.000,00
$ 548.416,67

$ 7.875.800,00
$ 8.424.216,67
$ 5.000.000,00

$ 13.424.216,67
INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

 QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS  CON  SESENTA Y SIETE CENTAVOS 
 SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS 
 OCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS  CON  SESENTA Y SIETE CENTAVOS 
 CINCO MILLONES PESOS 
 TRECE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS  CON  SESENTA Y SIETE CENTAVOS 

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA
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    Abogado          

 

Cra. 14 No. 6-42 Ofic. 203 Edif “Los Portales” / Tel: 228 16 39/ Cel: 3137677675/ e-mail: joseto.legis@hotmail.com 

Guadalajara de Buga 

 
 

Señor (a)  
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE TULUÁ 
Presente 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO DAVIVIENDA S.A. CONTRA 

ARMANDO RODRIGUEZ SANCHEZ. 

 

RADICADO: 76-834-40-03-005-2009-00167-00 

JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA, abogado con tarjeta profesional No. 30.999 expedida 

por el C.S de la J, obrando como apoderado judicial del extremo actor, con el acostumbrado 

respeto presento al despacho la liquidación adicional del crédito, tal como sigue:  

CAPITAL: $ 2.761.572,10 
 
 
LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS DEL 1 DE MAYO DE 2021 AL 30 DE ENERO DE 2023.  

 

MES-AÑO No. DÍAS 
INT. BANC. 

CTE. % 
TASA % INTERÉS MENSUAL 

may-21 30 25,83 1,93  $                53.384,71  

jun-21 30 25,82 1,93  $                53.366,07  

jul-21 30 25,77 1,93  $                53.272,83  

ago-21 30 25,86 1,94  $                53.440,63  

sep-21 30 25,79 1,93  $                53.310,13  

oct-21 30 25,62 1,92  $                52.992,92  

nov-21 30 25,91 1,94  $                53.533,81  

dic-21 30 26,19 1,96  $                54.054,97  

ene-22 30 26,49 1,98  $                54.612,17  

feb-22 30 27,45 2,04  $                56.387,14  

mar-22 30 27,71 2,06  $                56.865,75  

abr-22 30 28,58 2,12  $                58.460,78  

may-22 30 29,57 2,18  $                60.263,82  

jun-22 30 30,60 2,25  $                62.126,37  

jul-22 30 31,92 2,34  $                64.493,73  

ago-22 30 33,32 2,43  $                66.980,95  

sep-22 30 35,25 2,55  $                70.370,80  

oct-22 30 36,95 2,66  $                73.320,15  

nov-22 30 38,67 2,76  $                76.270,23  

dic-22 30 41,46 2,93  $                80.984,96  

ene-23 30 43,26 3,04  $                83.981,68  

 

TOTAL INTERESES MORA: $ 1.292.474.59 

LIQUIDACIÓN APROBADA AL 30/04/2021:      $   9.921.344,02 
LIQUIDACIÓN INT. MORA DEL 1/05/2021 AL 30/01/2023   $    1.292.474,59 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 30 DE ENERO DE 2023    $  11.213.818,61 
 

 

 

 



 Jose Tomas Esquivel Montoya 
    Abogado          

 

Cra. 14 No. 6-42 Ofic. 203 Edif “Los Portales” / Tel: 228 16 39/ Cel: 3137677675/ e-mail: joseto.legis@hotmail.com 

Guadalajara de Buga 

 
 

Solicito al Juzgado impartir su aprobación. 

 

Del señor (a) Juez, 

 

 

 

 

 

JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA 

Guadalajara de Buga, 24 de Febrero de 2023. 
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_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
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Guadalajara de Buga - Valle 

 

Guadalajara de Buga 9 de febrero de 2023 

 

Señor 

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL 

Tuluá Valle 

 

REF: Proceso ejecutivo de COPROCENVA contra JOSE ALEJANDRO GOMEZ 

        GUTIERREZ - Radicación 2019-00298 

 

LUCIA BARRIOS JUNCA, abogada titulada, de condiciones civiles ya conocidas en autos, 

actuando como apoderada judicial de la parte demandante, en documento adjunto aporto al 

proceso la liquidación actualizada del crédito 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto que me sea favorable. 

 
Atentamente, 

 

_____________________ 
LUCIA BARRIOS JUNCA 
CC. 38.862.671 de Buga 
TP. 52.425 del C.S. de la J. 
 

  

mailto:luciabarrios63@gmail.com
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LIQUIDACION CREDITO A 8 DE FEBRERO DE 2023 
JOSE ALEJANDRO GOMEZ GUTIERREZ 

 

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-jul-18 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 221.973,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 177.567,30 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.201,95 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 4.248,56 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 4.288,52 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 4.428,36 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 4.461,66 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 4.588,18 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 4.728,02 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 4.874,53 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.054,33 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 5.247,44 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 5.513,81 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 5.733,56 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 5.966,63 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 6.332,89 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 6.559,30 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 1.818,40 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 78.046,15 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 177.567,30 

Total intereses de mora $ 255.613,45 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-jul-18 $ 221.973,00 

    
 

 Int Plazo $ 32.105,00 

    
 

 Seguro $ 0,00 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 255.613,45 

    
 

 Total liquidación crédito $ 509.691,45 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-ago-18 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 226.718,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 176.472,76 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.291,77 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 4.339,38 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 4.380,19 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 4.523,02 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 4.557,03 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 4.686,26 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 4.829,09 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 4.978,73 
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801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.162,37 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 5.359,61 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 5.631,68 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 5.856,13 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 6.094,18 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 6.468,26 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 6.699,52 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 1.857,27 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 79.714,50 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 176.472,76 

Total intereses de mora $ 256.187,26 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-ago-18 $ 226.718,00 

    
 

 Int Plazo $ 41.057,00 

    
 

 Seguro $ 743,00 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 256.187,26 

    
 

 Total liquidación crédito $ 524.705,26 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-sep-18 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 231.566,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 175.274,62 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.383,54 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 4.432,17 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 4.473,86 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 4.619,74 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 4.654,48 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 4.786,47 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 4.932,36 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 5.085,19 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.272,76 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 5.474,22 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 5.752,10 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 5.981,35 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 6.224,49 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 6.606,58 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 6.842,78 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 1.896,99 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 81.419,07 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 175.274,62 

Total intereses de mora $ 256.693,69 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-sep-18 $ 231.566,00 

    
 

 Int Plazo $ 36.295,00 

    
 

 Seguro $ 657,00 
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C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 256.693,69 

    
 

 Total liquidación crédito $ 525.211,69 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-oct-18 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 236.516,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 173.976,44 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.477,25 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 4.526,92 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 4.569,49 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 4.718,49 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 4.753,97 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 4.888,79 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 5.037,79 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 5.193,89 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.385,47 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 5.591,24 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 5.875,06 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 6.109,21 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 6.357,55 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 6.747,80 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 6.989,05 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 1.937,54 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 83.159,50 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 173.976,44 

Total intereses de mora $ 257.135,94 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-oct-18 $ 236.516,00 

    
 

 Int Plazo $ 31.433,00 

    
 

 Seguro $ 569,00 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 257.135,94 

    
 

 Total liquidación crédito $ 525.653,94 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-nov-18 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 241.573,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 172.582,17 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.572,98 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 4.623,71 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 4.667,19 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 4.819,38 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 4.855,62 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 4.993,31 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 5.145,50 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 5.304,94 
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L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.500,62 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 5.710,79 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 6.000,67 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 6.239,83 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 6.493,48 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 6.892,08 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 7.138,48 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 1.978,97 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 84.937,55 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 172.582,17 

Total intereses de mora $ 257.519,72 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-nov-18 $ 241.573,00 

    
 

 Int Plazo $ 26.466,00 

    
 

 Seguro $ 479,00 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 257.519,72 

    
 

 Total liquidación crédito $ 526.037,72 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-dic-18 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 246.738,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 171.075,79 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.670,75 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 4.722,57 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 4.766,98 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 4.922,42 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 4.959,43 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 5.100,07 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 5.255,52 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 5.418,37 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.618,22 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 5.832,89 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 6.128,97 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 6.373,24 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 6.632,32 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 7.039,44 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 7.291,11 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 2.021,28 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 86.753,57 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 171.075,79 

Total intereses de mora $ 257.829,36 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-dic-18 $ 246.738,00 

    
 

 Int Plazo $ 21.393,00 

    
 

 Seguro $ 387,00 
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L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 257.829,36 

    
 

 Total liquidación crédito $ 526.347,36 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-ene-19 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 252.014,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 169.461,77 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.770,63 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 4.823,55 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 4.868,91 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 5.027,68 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 5.065,48 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 5.209,13 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 5.367,90 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 5.534,23 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.738,36 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 5.957,61 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 6.260,03 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 6.509,52 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 6.774,14 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 7.189,96 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 7.447,01 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 2.064,50 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 88.608,63 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 169.461,77 

Total intereses de mora $ 258.070,40 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-ene-19 $ 252.014,00 

    
 

 Int Plazo $ 16.211,00 

    
 

 Seguro $ 293,00 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 258.070,40 

    
 

 Total liquidación crédito $ 526.588,40 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-feb-19 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 257.401,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 167.694,18 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.872,60 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 4.926,66 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 4.972,99 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 5.135,15 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 5.173,76 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 5.320,48 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 5.482,64 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 5.652,53 

mailto:luciabarrios63@gmail.com


L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.861,02 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 6.084,96 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 6.393,84 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 6.648,67 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 6.918,94 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 7.343,65 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 7.606,20 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 2.108,63 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 90.502,71 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 167.694,18 

Total intereses de mora $ 258.196,89 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-feb-19 $ 257.401,00 

    
 

 Int Plazo $ 10.919,00 

    
 

 Seguro $ 198,00 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 258.196,89 

    
 

 Total liquidación crédito $ 526.714,89 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-mar-19 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 262.546,00 

Intereses de mora aprobados ultima liquidación [31-oct-21] $ 165.482,74 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 4.970,00 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 5.025,13 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 5.072,39 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 5.237,79 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 5.277,17 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 5.426,83 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 5.592,23 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 5.765,51 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 5.978,17 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 6.206,59 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 6.521,64 

1327 29/09/2022 1/10/2022 31/10/2022 30 24,61 36,915 2,6528 0,0861 $ 6.781,56 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 38,670 2,7618 0,0896 $ 7.057,24 

1715 30/11/2022 1/12/2022 31/12/2022 30 27,64 41,460 2,9326 0,0951 $ 7.490,44 

1968 29/12/2022 1/01/2023 31/01/2023 30 28,84 43,260 3,0411 0,0985 $ 7.758,23 

100 27/01/2023 1/02/2023 8/02/2023 8 30,18 45,270 3,1608 0,1024 $ 2.150,78 

intereses de mora de 1-nov-21 a 8-feb-23 $ 92.311,70 

(+) Intereses de mora de 31-oct-21 $ 165.482,74 

Total intereses de mora $ 257.794,44 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-mar-19 $ 262.546,00 

    
 

 Int Plazo $ 5.513,00 

    
 

 Seguro $ 100,00 
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L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

    
 

 Int de mora a 8-feb-23 $ 257.794,44 

    
 

 Total liquidación crédito $ 525.953,44 

          

    LIQUIDACION CREDITO A 8 DE FEBRERO DE 2023 

          

    Liquidación cuota de 10-jul-18 $ 509.691,45 

    Liquidación cuota de 10-ago-18 $ 524.705,26 

    Liquidación cuota de 10-sep-18 $ 525.211,69 

    Liquidación cuota de 10-oct-18 $ 525.653,94 

    Liquidación cuota de 10-nov-18 $ 526.037,72 

    Liquidación cuota de 10-dic-18 $ 526.347,36 

    Liquidación cuota de 10-ene-19 $ 526.588,40 

    Liquidación cuota de 10-feb-19 $ 526.714,89 

    Liquidación cuota de 10-mar-19 $ 525.953,44 

    Total liquidación $ 4.716.904,15 

Atentamente, 
 
 
_____________________ 
LUCIA BARRIOS JUNCA 
CC. 38.862.671 de Buga 
TP. 52.425 del C.S. de la J. 

mailto:luciabarrios63@gmail.com


 Jose Tomas Esquivel Montoya 
    Abogado          

 

Cra. 14 No. 6-42 Ofic. 203 Edif “Los Portales” / Tel: 228 16 39/ Cel: 3137677675/ e-mail: joseto.legis@hotmail.com 

Guadalajara de Buga 

 
 

Señor (a)  
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE TULUÁ 
Presente 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO DAVIVIENDA S.A. CONTRA  
LUZ PIEDAD HURTADO CARDONA. 
 
 
RADICADO: 76-834-40-03-005-2011-00051-00 
JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA, abogado con tarjeta profesional No. 30.999 expedida 
por el C.S de la J, obrando como apoderado judicial del extremo actor, con el acostumbrado 
respeto presento al despacho la liquidación adicional del crédito, tal como sigue:  
CAPITAL: $ 528.077 
 
 
LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS DEL 1 DE MAYO DE 2021 AL 30 DE ENERO DE 2023.  
 
 

MES-AÑO No. DÍAS 
INT. BANC. 
CTE. % 

TASA % INTERÉS MENSUAL 

may-21 30 25,83 1,93  $                10.208,40  

jun-21 30 25,82 1,93  $                10.204,84  

jul-21 30 25,77 1,93  $                10.187,01  

ago-21 30 25,86 1,94  $                10.219,10  
sep-21 30 25,79 1,93  $                10.194,14  

oct-21 30 25,62 1,92  $                10.133,48  

nov-21 30 25,91 1,94  $                10.236,91  

dic-21 30 26,19 1,96  $                10.336,57  
ene-22 30 26,49 1,98  $                10.443,12  

feb-22 30 27,45 2,04  $                10.782,54  

mar-22 30 27,71 2,06  $                10.874,06  

abr-22 30 28,58 2,12  $                11.179,06  
may-22 30 29,57 2,18  $                11.523,85  

jun-22 30 30,60 2,25  $                11.880,01  

jul-22 30 31,92 2,34  $                12.332,70  
ago-22 30 33,32 2,43  $                12.808,32  

sep-22 30 35,25 2,55  $                13.456,54  

oct-22 30 36,95 2,66  $                14.020,52  

nov-22 30 38,67 2,76  $                14.584,65  
dic-22 30 41,46 2,93  $                15.486,21  

ene-23 30 43,26 3,04  $                16.059,26  

 
 
TOTAL INTERESES MORA: $ 247.151,29 
LIQUIDACIÓN APROBADA AL 30/04/2021:      $   1.954.053,14 
LIQUIDACIÓN INT. MORA DEL 1/05/2021 AL 30/01/2023   $      247.151,29 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 30 DE ENERO DE 2023    $  2.201.204,43 
 
 
 
 
 



 Jose Tomas Esquivel Montoya 
    Abogado          

 

Cra. 14 No. 6-42 Ofic. 203 Edif “Los Portales” / Tel: 228 16 39/ Cel: 3137677675/ e-mail: joseto.legis@hotmail.com 

Guadalajara de Buga 

 
 

 
Solicito al Juzgado impartir su aprobación. 
 
Del señor (a) Juez, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA 
Guadalajara de Buga, 28  de Febrero de 2023. 

 



ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES 
Abogada Especialista en Derecho Comercial 

Celular 3182063020 Correo electrónico angie_cuartas@hotmail.com 
Tuluá - Valle 

1 

 

 

Señor 
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL  

Tuluá - Valle 
 

 
 
Radicación:  2016.00167.00 

Referencia:   PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
Demandante:  SYSTEMGROUP S.A.S.  

Demandado:  EDGAR LOZANO  
 
   

  
ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES, en mi condición de apoderada 

judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, 
respetuosamente me permito adjuntar liquidación actualizada de la obligación 
a cargo del señor EDGAR LOZANO. 

 

 

Del Señor Juez, atentamente, 

 

 

 

 

ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES 

C.C. 31.792.711 de Tuluá - Valle 

T.P. 149.993 del C.S.J. 
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ANGELA MARIA CUARTAS CIFUENTES 
Abogada Especialista en Derecho Comercial 

Celular 3182063020 Correo electrónico angie_cuartas@hotmail.com 
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DEMANDANTE
SYSTEMGROUP 

S.A.S.
DEMANDADO EDGAR LOZANO APODERADO

ANGELA MARIA 

CUARTAS CIFUENTES

CAPITAL  + 

INTERESES DE 

MORA AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 

2021

=
TOTAL LIQUIDACIÓN 

ANTERIOR

16.298.142,00$    2.179.278,89$   43.495.575,35$          

(CAPITAL ADEUDADO 

EN $)

CAPITAL ADEUDADO = 16.298.142,00$          

RESOLUCION 

SUPERINTENDENCI

A FINANCIERA

FECHA 

RESOLUCIÓN

TOPE USURA 

CERTIFICADA 

SUPERINTENDEN

CIA

DESDE HASTA DÍAS
TOTAL INTERESES 

MENSUALES

1597 30/12/2021 1,97% 01/01/2022 31/01/2022 30 321.073,40$                  

143 28/01/2022 2,04% 01/02/2022 28/02/2022 28 310.316,62$                  

256 25/02/2022 2,05% 01/03/2022 31/03/2022 30 334.111,91$                  

382 31/03/2022 2,11% 01/04/2022 30/04/2022 30 343.890,80$                  

498 29/04/2022 2,18% 01/05/2022 31/05/2022 30 355.299,50$                  

617 31/05/2022 2,24% 01/06/2022 30/06/2022 30 365.078,38$                  

801 30/06/2022 2,33% 01/07/2022 31/07/2022 30 379.746,71$                  

973 29/07/2022 2,42% 01/08/2022 31/08/2022 30 394.415,04$                  

1126 31/08/2022 2,54% 01/09/2022 30/09/2022 30 413.972,81$                  

1327 29/09/2022 2,65% 01/10/2022 31/10/2022 30 431.900,76$                  

1537 28/10/2022 2,76% 01/11/2022 30/11/2022 30 449.828,72$                  

1715 30/11/2022 2,93% 01/12/2022 31/12/2022 30 477.535,56$                  

1968 29/12/2022 3,04% 01/01/2023 31/01/2023 30 495.463,52$                  

5.072.633,72$             

LIQUIDACIÓN 

ANTERIOR
 + 

INTERESES DE 

MORA 

ACTUALIZADOS 

AL 31 DE ENERO 

DE 2023

=
TOTAL                   

LIQUIDACIÓN

43.495.575,35$    5.072.633,72$   48.568.209,07$      

LIQUIDACIÓN APORTADA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Aprobada Enero 14 de 2022)

 LIQUIDACION JUDICIAL PAGARÉ 9109600238658
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Doctora 

 
GLORIA LEICY RÍOS SUÁREZ  
 
JUEZ QUINTA CIVIL MUNICIPAL DE TULUÁ 
Tuluá – Valle  
 
 
E.      S.         D. 
  
REF:  RECURSO DE REPOSICIÓN EN SUBSIDIO APELACIÓN AL AUTO NÚM. 

229 DE FECHA 21 DE FEBRERO DE 2023. 
 
 
PROCESO:   DECLARATIVO  
TRÁMITE:  VERBAL  
CLASE:  REIVINDICATORIO 
DEMANDANTE:  HERIBERTO SÁNCHEZ GALLEGO 
DEMANDADA:  JORGE ELIECER SÁNCHEZ GALLEGO Y OTROS  
RADICADO:   2022-00340-00 
 

 
DIEGO JAVIER MESA RADA identificado con Cédula de Ciudadanía Núm. 
6.240.871, y  tarjeta profesional de abogado Núm. 158.459 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado Judicial de la parte 
demandante en el proceso de la referencia,  a usted me dirijo respetuosamente para 
presente recurso de Reposición y en subsidio el de Apelación al Auto número 229 
de fecha 21 de febrero de 2023, el cual fue notificado por estado el día 22 de febrero 
del año en curso, estando dentro del término para hacerlo según el articulo 318 del 
Código General del Proceso en su inciso tercero. Razón por la cual le hago la 
siguiente: 

 
PETICIÓN: 

 
Respetuosamente le solicito se revoque el numeral 1° del acápite de “RESUELVE” 
del Auto número 229 de fecha 21 de febrero de 2023, el cual fue notificado por 
estado el día 22 de febrero del año en curso, el cual fue proferido por su Despacho 
en el proceso de la referencia. 
 
En su lugar le ruego  ordenar admitir la demanda y dar trámite proceso de la 
referencia. 

 
 

SUSTENTACIÓN DEL RECURSO 
 

1. Pese a que admiro la eficiencia del Despacho para emitir sus 
pronunciamientos, debo señalar la imposibilidad de estar  de acuerdo con la 
decisión establecida en el auto objeto de este recurso, por cuanto la 
Juzgadora señala que el suscrito apoderado debe contar con el 
consentimiento expreso de todos los copropietarios por cuanto No solo se 
pretende reivindicar el derecho del señor HERIBERTO SÁNCHEZ GALLEGO 
sino de los demás titulares del bien inmueble.  
 

2. Sin embargo, parece que existe una confusión en relación con la 
determinación de la parte activa del proceso y, es que mi mandante el señor 
HERIBERTO SÁNCHEZ GALLEGO, pretende la reivindicación para los 
demás copropietarios y para él, pues NUNCA ha desconocido la calidad de 
titulares del derecho de dominio que sobre el bien inmueble ostentan otras 
personas; es decir, una cosa es que HERIBERTO SÁNCHEZ GALLEGO 
pretenda reivindicar en favor suyo y de los demás copropietarios y otra que 
el abogado de confianza de don HERIBERTO deba ejercer o esté solicitando 
ejercer la representación de todos los titulares del Derecho de Dominio.  



 

 

 
 

3. Es en este sentido donde, aparentemente, se está dejando de lado la teoría 
de la separación que existe entre la comparecencia y el derecho de 
postulación.  
 

Ya que por un lado los copropietarios tienen derecho a comparecer si lo 

desean y reclamar su derecho (don HERIBERTO está reclamando en favor 

de todos ellos porque reconoce que son condueños en conjunto con él) y otra 

que tengan que estar representados por el mismo abogado al efecto.  

 

4. Por eso, de forma inequívoca, el abogado señala en la subsanación lo que 

don HERIBERTO responde cuando se le pregunta si la reivindicación es solo 

en su favor o lo es, también, en relación con los otros comuneros.  

 

5. La respuesta fue, como se dijo, que era en favor de todos, lo que genera un 

litisconsorcio necesario, que debería ser citado, incluso de oficio y, por lo 

tanto, la demanda debería ser admitida y No da lugar a, simplemente, 

rechazar la demanda sin otro argumento que el de la ausencia de poder para 

el suscrito, otorgado por quienes Nunca han sido sus clientes pero que 

ostentan la calidad de litisconsortes necesarios.  

 

6. Es claro entonces que la inadmisión, desde esta perspectiva, raya con el 

exceso ritual y vulnera el debido proceso, tanto en cabeza del señor 

HERIBERTO SÁNCHEZ GALLEGO, como también de los condueños a 

quienes este último pretende favorecer en caso de una sentencia favorable 

a sus intereses.  

 
PRUEBAS: 

 
Las aportadas en el expediente en su totalidad.  
 
 
No siendo otro el objeto de este escrito renuncio a términos de notificación y 
ejecutoria de cualquier providencia favorable.  
 
 
Atentamente,  
 
 

 

Atentamente,  

 

DIEGO JAVIER MESA RADA 

C.C. 6.240.871 de Cartago 

T.P. 158.459 del C. S. de la J. 

Correo electrónico: notificacionsavioabogados@gmail.com  
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